
W numerze...

 Dzięki dofinansowaniu z Fundacji 
JSW zostały odnowione cenne za-
bytki ze starego kościoła w Poło-
mi. Barokowe płaskorzeźby anio-
łów były częścią wystroju prezbi-
terium drewnianego kościółka, 
zbudowanego w XVI wieku, a po-
tem kilkakrotnie przebudowywa-
nego... CZYTAJ NA STR. 3

Siedmioosobowa brazylijska 

rodzina Pereira da Silva, pod-

różująca kamperem po Europie, 

zjechała w połowie stycznia na 

parking pojazdów turystycz-

nych przy ul. Tuskera w Msza-

nie...  STR. 16 

Brazylijscy goście w MszanieAnioły w blasku

NASZE OPOWIEŚCI

Nabór wniosków
na ekodotacje
Urząd Gminy prowadzi nabór 
wniosków na dotacje do wy-
miany kotłów w roku 2022. 
Wnioski można składać do 
4 lutego. Zasady dotacji będą 
takie same, jak przed rokiem...  
STR.11

Poszatkuje nas kolej?
CPK konsultuje dwa warianty przebiegu
przez teren Gminy Mszana  str. 5

Powiedzieć, że Adam Dur-

czok to urodzony kierow-

ca, to za mało. Od 12 lat 

ten mieszkaniec Mszany 

jeździ po najbardziej nie-

bezpiecznych drogach ka-

nadyjskiej północy i Alaski. 

Takich przygód nie pows-

tydziliby się Rambo i Tran-

sformersi razem wzięci...

STR. 7-9
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II połowa stycznia to czas mar-

szów pamięci organizowanych 

dla uczczenia ofiar ewakuacji 

KL Auschwitz w 1945 r. STR. 4

PAMIĘTAMY



Z DRUGIEJ STRONY

Większość życia poświęciła mszańskim dzieciom

Uczniowie młodszych klas na-

szych szkół oraz przedszkolaki 

z całej gminy dziękowały Bab-

ciom i Dziadkom za poświęcony 

czas, wspólne zabawy, spacery, 

za dobre rady i pomoc w trud-

nych chwilach. Na profilach fb 

placówek pojawiły się filmiki 

dedykowane seniorom. Wszys-

tko z okazji przypadającego 21 

i 22 stycznia Dnia Babci i Dzia-

dka.

Ta informacja była dla wielu cio-

sem w samo serce. W Wigilię, 24 

grudnia rano, w wieku 53 lat 

zmarła Anna Włochyńska, wie-

loletnia pracownik i była dyrek-

tor przedszkola w Mszanie. Jej 

pogrzeb odbył się 28 grudnia 

w Jastrzębiu Zdroju. W ostatniej 

drodze towarzyszyli Jej bliscy, 

współpracownicy i wielu ro-

dziców obecnych przedszkola-

ków, którymi kiedyś również się 

opiekowała.

 Wspaniała, cudowna, kochana 

kobieta... Nadzwyczajna, wyjąt-

kowa, jedyna... Jedyna w swoim 

rodzaju, najlepsza... Była wspa-

niałą osobą. Oddana dzieciom... 

Wspaniała, ciepła, wszystkie 

dzieci, którymi się opiekowała, 

miały ogromne szczęście... 

Wspaniała, życzliwa i skromna, 

bezgranicznie oddana swoim 

przedszkolakom... Pozostanie 

również w pamięci rodziców 

mszańskich przedszkolaków. 

Pani Ania potrafiła zaskarbić 

sobie sympatię nawet najbar-

dziej nieufnych maluszków. 

Będzie nam jej brakowało... 

Aniu byłaś wspaniałą koleżanką, 

miłą, ciepłą, z sercem na dłoni 

dla wszystkich... Na zawsze w 

moim sercu i pamięci... Na zaw-

sze zostanie w naszych ser-

cach... - to niektóre z wpisów na 

Facebooku pod postem o jej 

śmierci.

 Zapamiętamy Ją za uśmiech, 

ciepło i serdeczność, które od 

niej biły. Za cierpliwość, z jaką 

opiekowała się dziećmi. Wielu 

jej dorosłych wychowanków, 

dziś 25-30-latków, odprowa-

dzając do przedszkola swoje 

dzieci, spotykało byłą wycho-

wawczynię i zawsze miło ją 

witało. Śmiała się kiedyś, że 

obcy ludzie zatrzymywali się na 

przystanku, gdy chciała wracać 

autobusem do domu i propo-

nowali jej podwiezienie. Okazy-

wało się, że to jej byli wycho-

wankowie. 

 Mieszkanka pobliskiego Jast-

rzębia-Zdroju mszańskim dzie-

ciom poświęciła większość ży-

cia, pracując jako przedszkolan-

ka w naszej gminie przez 32 

lata. Pracę jako wychowawca 

w Gminnym Przedszkolu, wów-

czas jeszcze jednooddziałowym 

i działającym w starym budynku 

przy ul. Mickiewicza, zaczęła 15 

listopada 1989 roku. Grupa 

przedszkolna liczyła ok. 25 

dzieci, a personel stanowiły 

4 osoby: dyrektor/nauczyciel, 

wychowawczyni, kucharka i in-

tendentka.

 Od 1 września 1992 r. Annie 

Włochyńskiej zostały powierzo-

ne obowiązki dyrektora, zaś 

dyrektorem została 1 września 

1994 roku. Dwa lata później 

nadzorowała przeprowadzkę 

placówki do nowego budynku 

przy ul. 1 Maja. Stary budynek, 

gdzie zaczynała pracę, wybu-

rzono w marcu 2001 roku.

 Od 1996 do 2012 r. przedszkole 

nadal funkcjonowało jako jed-

nooddziałowe. Pani Ania była 

dyrektorem, ale prowadziła 

także zajęcia z dziećmi, była 

przez nie ogromnie lubiana. 

Całkowicie pracy wychowawcy 

poświęciła się znów od 2012 

roku, kiedy to gmina rozbu-

dowała obiekt, powiększając 

przedszkole do 4 oddziałów. 

Dyrektorem w wyniku ogłoszo-

nego konkursu została pani 

Beata Tomanek, a Anna Wło-

chyńska powróciła do wycho-

wawstwa grupy. Mówiono: 

"Anka jest jak drzewo - zawsze 

obwieszona dziećmi". Nie stwa-

rzała dystansu, dzieci bardzo ją 

lubiły, często się do niej przy-

tulały. Przedszkolaki uwielbiały 

Przedszkolaki na Dzień Babci i Dziadka 

zajęcia "Małego kucharza", 

które pani Ania prowadziła naj-

pierw w ramach godzin do-

datkowych dofinansowywa-

nych ze środków unijnych, a gdy 

projekty się skończyły, w ra-

mach własnych zajęć.

 Angażowała się, jak i wszystkie 

pozostałe przedszkolanki, nie 

tylko w zajęcia opiekuńczo-wy-

chowawcze, ale również licznie 

organizowane przez placówkę 

wydarzenia, np. obchodzony w 

2018 roku jubileusz 50-lecia 

istnienia przedszkola i nadania 

mu nazwy Wesoły Dzwoneczek, 

czy otwarcie w 2019 rozbudo-

wanego o kolejny segment 

obiektu. Brała udział w wycie-

czkach z przedszkolakami, uro-

czystościach z okazji różnych 

świąt i akademiach.

 Wielokrotnie była laureatką 

Nagrody Wójta Gminy Mszana 

przyznawanej z okazji Dnia Edu-

kacji Narodowej. Ostatnio 

nagrodę tę odebrała w paź-

dzierniku 2021 roku, na dwa 

miesiące przed śmiercią. Pry-

watnie była matką 2 córek. (mr)

 Grupa „Biedroneczki” z Gogo-

łowej przygotowała specjalny 

taniec, piosenkę, laurki i kalen-

darze dla babć i dziadków. 

 - Scenografię, nagłośnienie 

oraz stroje dla dzieci na tę oka-

zję udało się zakupić dzięki 

darowiźnie z Fundacji JSW, 

która wsparła nasz projekt. Bar-

dzo dziękujemy - mówi Emilia 

Pękała, nauczyciel przedszkola 

w Gogołowej. (ep)

Dziewczynki i chłopcy z grupy Biedronki
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Z wizytą u naszych najstarszych jubilatów

Dzięki dofinansowaniu z Funda-

cji JSW zostały odnowione cen-

ne zabytki ze starego drewnia-

nego kościoła w Połomi. Baro-

kowe płaskorzeźby aniołów 

były częścią wystroju prezbite-

rium kościółka z XVI wieku. Nie 

wiadomo dokładnie, z którego 

wieku pochodzą rzeźby, pewne 

jest natomiast, że zdobiły dwa 

boczne ołtarze - św. Józefa i św. 

Jadwigi. Z zachowanych naj-

starszych fotografii wynika, że 

płaskorzeźby były cztery - po 

dwa przy każdym ołtarzu. Nie 

wiadomo, co stało się z ostatnią.

 Drewniany kościół przetrwał 

ponad 400 lat - został rozeb-

rany po zawaleniu się nawy głó-

wnej w 1969 roku. Wieś miała 

już wtedy nowy, murowany koś-

ciół (obecna świątynia), poświę-

cony w 1951 roku. Do niego zo-

stał przeniesiony obraz z ołtarza 

głównego, przedstawiający Na-

wiedzenie Najświętszej Marii 

Panny u św. Elżbiety oraz krzyż 

(znajduje się w przedsionku ko-

ścioła). Kilka innych elementów, 

nie pasujących stylem do no-

woczesnej architektury, parafia-

nie wynieśli przed zawaleniem 

się nawy i pochowano je w róż-

nych miejscach, w tym na stry-

chu nowego kościoła. Nato-

miast 30-metrową wieżę dzwo-

nnicy, która się nie zawaliła, 

15 stycznia 90 lat ukończyła 

pani Elżbieta Kłosek, mieszkan-

ka Mszany. Pochodzi z mszań-

skich Granic, z domu Kocjan. 

Była najmłodszą z sześciorga 

rodzeństwa, miała 2 siostry i 3 

braci. Wychowywała troje dzie-

ci: dwóch synów i córkę, z którą 

mieszka. Doczekała się trzech 

wnuczek i trzech wnuków, a tak-

że dwóch prawnuczek i jednego 

prawnuka.

 Najbliżsi mówią, że jak na swój 

wiek, czuje się dobrze i nie traci 

poczucia humoru. A wiosną i la-

tem zajmuje się nawet uprawą 

swojego małego ogródka. Lubi 

także robótki na drutach i szy-

dełku, robi rękawiczki oraz skar-

petki dla rodziny i znajomych.

Pani Elżbieta nie jest jedyną 

styczniową jubilatką, która do-

żyła 90 lat. 23 stycznia 92 uro-

dziny świętowała pani Gertruda 

Strączek, mieszkanka Gogo-

łowej, zaś 31 stycznia 90 lat 

skończy pani Rozalia Kulik z 

Mszany.

 Z okazji tak zacnych rocznic 

jubilaci otrzymują od władz 

gminy Mszana dyplom gratu-

lacyjny i słodki upominek, który 

jest odbierany w urzędzie 

gminy przez członka rodziny. 

(mr)

Barokowe anioły odzyskały blask marmuru i złota

rozebrano i w 1979 roku prze-

niesiono do Wisły Głębiec. 

  Barokowe anioły przeleżały w 

kościelnym schowku wiele lat. 

- Sprawa renowacji chodziła mi 

po głowie od jakiegoś czasu. 

Impulsem była zachęta ze stro-

ny władz gminy, by postarać się 

o środki zewnętrzne na prze-

prowadzenie prac konserwa-

torskich. Przy wsparciu gminy 

złożyliśmy projekt i otrzyma-

liśmy dofinansowanie z Funda-

cji Jastrzębskiej Spółki Węglo-

wej - mówi ks. Marek Długaj-

czyk, proboszcz Parafii pw. 

Nawiedzenia Najświętszej Marii 

Panny w Połomi.

 Koszt prac konserwatorskich 

wyniósł 12 tys. złotych, w tym 

10% pokryła parafia, a 90% fun-

dacja w ramach projektu "Reno-

wacja trzech rzeźb aniołów z ko-

ścioła w Połomi", którego celem 

było zachowanie dziedzictwa 

lokalnego, budowania tożsa-

mości kulturowej i religijnej 

lokalnej społeczności. Prace 

trwały ponad miesiąc. Każda 

z rzeźb ma blisko 1,5 metra wy-

sokości. Najpierw trzeba było 

zabezpieczyć materiał przed 

kornikiem, usunąć wtórne ma-

lowania i uzupełnić ubytki w 

drewnie. Następnie położono 

nową farbę i złocenia. 

 Renowację przeprowadziła fir-

ma Archikwant z Bytomia, ta 

sama, która wiosną 2021 roku 

odpowiadała za prace konser-

watorskie zabytkowych figur 

z kapliczki św. Jana Nepomuce-

na w Gogołowej, a w 2018 roku 

odnowiła kamienny zespół 

figuralny przy zabytkowej ple-

banii w centrum Połomi. 

 Parafianie już widzieli rzeźby 

aniołów po renowacji, były wys-

tawione w kościele. Jednak 

decyzja o ich docelowym miej-

scu jeszcze nie zapadła. 

 - Jestem w kontakcie z archi-

tektem, bo trzeba dobrze prze-

myśleć, jak wkomponować ba-

rokowe elementy w obecny 

wystrój kościoła - podkreśla ks. 

Długajczyk. (mr)

W okresie przedświątecznym 

OPS w Mszanie zorganizował 

zbiórkę skarpetek i środków 

czystości dla dzieci, które 

przebywają w Domu Dziecka 

w Gorzyczkach i w Placówkach 

Opiekuńczo-Wychowawczych. 

 Podczas zbiórki zebrano: 44 

dezodoranty, 87 szczoteczek 

i opakowań pasty do zębów, 59 

środków do prania, 216 mydeł, 

55 szamponów, 19 środków 

czyszczących i 288 par skarpe-

tek, a także bieliznę. OPS dzię-

kuje za przekazane dary. (ml)

Wyniki zbiórki dla 
domów dziecka

Ks. Marek Długajczyk z figurami

Prezbiterium dawnego drewnianego kościoła w Połomi

Elżbieta Kłosek z Mszany
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Wójt podziękował za determinację przy DW 933
Podsumowanie przebudowy 

drogi wojewódzkiej 933 – ul. 

Wodzisławskiej w Mszanie było 

jednym z głównych tematów 

styczniowej sesji Rady Gminy. 

Wójt Mirosław Szymanek po-

dziękował oficjalnie dyrekcji 

Zarządu Dróg Wojewódzkich, 

Marszałkowi Województwa 

oraz przedstawicielom firmy 

Strabag, która wykonała prze-

budowę.

 Przypomniano, jak trudna była 

droga do wpisania tej inwestycji 

do budżetu Województwa Śląs-

kiego i że jej realizacja wisiała 

na włosku jeszcze zanim się 

rozpoczęła (pisaliśmy o tym w 

listopadowym numerze WG).

 Za stanowcze działania, przy-

chylność i determinację wójt 

Mszany dziękował obecnemu 

zdalnie na posiedzeniu dyrek-

torowi ZDW Zbigniewowi 

Taborowi, a także marszałkowi 

Jakubowi Chełstowskiemu oraz 

dyr. Oddziału Katowice Strabag 

Infrastruktura Południe - Witol-

dowi Bembenkowi i kierowni-

kowi Mariuszowi Mrowcowi. 

Gmina przygotowała dla nich 

tableau z podziękowaniami, 

które zostaną w najbliższym 

czasie przekazane. Dyr. Tabor 

zapewnił, że przyjedzie odebrać 

podziękowania osobiście, na 

jednej z kolejnych sesji. Pod-

kreślił też zaangażowanie władz 

gminy w tę przebudowę. - Taka 

współpraca na etapie realizacji 

jest bardzo ważna, bo choć 

inwestycja była wojewódzka, to 

władze gminy są najbliżej mie-

szkańców i ich problemów, któ-

re też starano się na bieżąco 

rozwiązywać. Mieliśmy trudne 

Druga połowa stycznia to czas 

marszów pamięci organizowa-

nych dla uczczenia ofiar ewa-

kuacji KL Auschwitz w 1945 r. 

Hołd pamięci nad Grobem Ofiar 

Marszu Śmierci na mszańskim 

cmentarzu, w okresie od 18 do 

22 stycznia, oddawali przedsta-

wiciele władz gminy, różnych 

grup organizujących marsze 

pamięci oraz młodzież mszań-

skiej szkoły, dla której była to 

żywa lekcja historii.

 18 stycznia kwiaty i znicze na 

mogile złożyli przedstawiciele 

Muzeum Auschwitz-Birkenau, 

Uczciliśmy 77 rocznicę Marszu Śmierci

W styczniu zakończyła się 

przeniesiona z ubiegłego roku 

przebudowa skateparku w 

Mszanie. Na placu, znajdującym 

się w Parku Aktywnej Rekreacji, 

zamontowano nowe urządze-

nia w miejsce starych, już zu-

pełnie wyeksploatowanych. 

Koszt inwestycji wyniósł ponad 

92 tys. zł. (mr)

Skatepark w Mszanie 

jest już czynny

początki budowy, związane z 

protestami przedsiębiorców, 

które udało się załagodzić 

dzięki działaniom gminy - pod-

kreślił dyrektor. Dodał, że droga 

została przebudowana prak-

tycznie od podstaw, za 10-15 lat 

trzeba będzie jedynie poprawić 

warstwę ścieralną, natomiast to, 

co jest pod spodem będzie 

służyło bez napraw 50 lat. 

 Wójt podziękował także pra-

cownikom Urzędu Gminy, któ-

rzy pilnowali inwestycji, na czele 

z z-cą wójta Błażejem Tatar-

czykiem. Wyraził też podzię-

kowania za cierpliwość i wyroz-

umiałość dla przedsiębiorców 

i mieszkańców, najbardziej dot-

kniętych uciążliwościami w tra-

kcie remontu.

 Wyemitowano film prezentu-

jący stan obecny drogi w po-

równaniu do stanu sprzed 

remontu. Prezentacja naprawdę 

robi wrażenie i ukazuje ogrom 

wykonanych prac. (mr)

Przypominamy, że od 1 stycznia 

2022 r. obowiązują nowe stawki 

za gospodarowanie odpadami. 

Opłata w przypadku zadeklaro-

wanej segregacji wyniesie 33,00 

zł miesięcznie od mieszkańca.

Każdy właściciel nieruchomości 

najpóźniej w lutym otrzyma za-

wiadomienia o wysokości op-

łaty, wyliczonej jako iloczyn no-

wej stawki opłaty i danych po-

danych w deklaracji. W takim 

przypadku nie trzeba składać 

nowej deklaracji. Obowiązują 

również te same, co w roku 

ubiegłym, numery kont. 

 O przyczynach wzrostu opłaty 

śmieciowej pisaliśmy obszernie 

Nowe stawki za 

odbiór  śmieci

dr Jacek Lachendro i wicedyr. 

Andrzej Kacorzyk wraz z wój-

tem Gminy Mszana. W sobotę, 

22 stycznia, spotkali się tu ucze-

stnicy marszu pamięci na czele 

z Robertem Furtakiem z Połomi, 

który kontynuuje dzieło zmar-

łego Jana Stolarza. Pan Robert 

przeszedł pieszo ostatni odci-

nek marszu - z Jastrzębia 

Zdroju, pod dworzec kolejowy 

w Wodzisławiu Śl. Do granic 

Mszany towarzyszyła mu grupa 

uczniów i opiekunów z SP.

 W tym roku obchodzimy 77 

rocznicę ewakuacji niemiec-

kiego nazistowskiego obozu 

zagłady KL Auschwitz-Birkenau.

W zbiorowej mogile w Mszanie 

spoczywają 33 ofiary marszu 

śmierci, które nie przeżyły 

morderczej ewakuacji. Ich ciała 

mieszkańcy wsi pochowali na 

tutejszym cmentarzu. (mr)

Sesja odbyła się 19 stycznia br. Dyr. Zbigniew  Tabor

w poprzednim numerze. Naj-

większy problem to ogromny 

wzrost liczby oddawanych od-

padów. Dlatego ponawiamy 

apel o jak najdokładniejszą seg-

regację i zgniatanie opakowań 

plastikowych. Będą również 

prowadzone wzmożone kon-

trole w PSZOK. (mr)
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Centralny Port Komunikacyjny 

na swojej stronie internetowej 

ogłosił konsultacje społeczne 

dotyczące Studium Techni-

czno-Ekonomiczno-Środowis-

kowego linii kolejowej nr 170 

Katowice – granica państwa – 

Ostrawa. Na terenie naszej 

gminy rozważane są dwie loka-

lizacje przebiegu Kolei Dużych 

Prędkości:

• wariant zielony 63 z buforem 

inwestycyjnym 63 i 63A

• wariant czerwony 61 z bufo-

rami inwestycyjnymi 61, 62, 

62A, 64, 64A. CPK zwraca się do 

mieszkańców gmin, na których 

terenie zlokalizowana jest pla-

nowana inwestycja o zapozna-

nie z zakresem planowanych 

przebiegów oraz o wypełnienie 

ankiety. Link do ankiety znajdu-

je się również na stronie inter-

netowej mszana.ug.gov.pl. An-

kietę można również wypełnić 

w wersji papierowej (do pob-

rania ze strony www lub w urzę-

dzie) i wysłać na adres: Central-

ny Port Komunikacyjny S.A., 

Aleje Jerozolimskie 142 B, 02-

305 Warszawa.

 7 lutego w naszej gminie mają 

się odbyć konsultacje stacjo-

narne z udziałem firmy Egis 

Poland, która na zlecenie CPK 

realizuje studium przebiegu. 

Jednak w obecnej sytuacji epi-

demicznej rozważane jest prze-

sunięcie terminu konsultacji.

 Z końcem 2021 roku do urzędu 

gminy wpłynęły mapy przes-

łane z CPK. Zostały udostęp-

nione na stronie internetowej 

gminy, by mieszkańcy mogli się 

już z nimi zapoznać. Zawierają 

one w sumie 7 wariantów, oz-

naczonych różnymi kolorami, 

z tym że na terenie gminy 

Mszana wszystkie one łączą się 

w dwa warianty. Trasa czerwona 

biegnie częściowo wzdłuż au-

tostrady, a w Połomi ją przecina. 

Trasa zielona to wariant oparty 

na propozycjach Towarzystwa 

Entuzjastów Kolei z Wodzis-

ławia Śląskiego, mocno inge-

ruje w ul. Skrzyszowską i Aka-

cjową. Oba warianty biegną też 

przez Połomię.

 Na razie nie wiadomo, ile do-

mów byłoby do wyburzenia 

przy poszczególnych warian-

tach. Gmina wystąpiła z takim 

zapytaniem do CPK, ale firma na 

razie nie podaje tych liczb, gdyż 

wszystko zależy od projektu 

oraz szerokości przyjętej strefy 

buforowej. Oprócz ingerencji 

w tereny zabudowy mieszka-

niowej inwestycja w wielu miej-

scach zmieni obecny układ 

drogowy, odcinając obecne 

ulice, np. Turską, Akacjową czy 

Skrzyszowską, Centralną, Fol-

wark i Granice. 

 Przebieg planowanych tras 

analizowali radni na posiedze-

niu łączonym komisji 17 stycz-

nia br. Zarówno Komisja Bud-

żetu i Infrastruktury, jak i Ko-

misja Spraw Społecznych wyra-

ziły negatywną opinię w sprawie 

wszystkich przesłanych do kon-

sultacji tras i wyraziły protest 

przeciwko poprowadzeniu CPK 

przez teren gminy. (mr)

Oba warianty szybkiej kolei niekorzystne dla gminy

Linia wysokiego napięcia pójdzie przez Mszanę?

Na wspólnym posiedzeniu ko-

misji Rady Gminy 17 stycznia 

omawiano temat linii elektro-

energetycznych 2x400 kV. Do 

tej pory sprawa nie dotyczyła 

gminy Mszana. W lipcu 2021 r. 

Polskie Sieci Elektroenergety-

czne przedstawiły do konsul-

tacji wstępne studium przebie-

gu linii, które wywołało protesty 

mieszkańców Jastrzębia – głów-

nie dzielnic Ruptawa i Moszcze-

nica. Mieszkańcy zapropono-

wali alternatywną trasę, która 

ma przebiegać przez gminę 

Mszana. Wójt Mszany zgłosił 

protest wobec tych propozycji 

zwracając uwagę, że przebieg 

Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mszanie serdecz-

nie zaprasza do składania wnio-

sków osób zainteresowanych 

programami realizowanymi 

przez Ministerstwo Rodziny 

i Polityki Społecznej ze środków 

Funduszu Solidarnościowego. 

 1. Program „Opieka wytchnie-

niowa” - edycja 2022 skiero-

wany jest do członków rodzin 

lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dzieć-

mi z orzeczeniem o niepełno-

sprawności oraz osobami po-

siadającymi orzeczenie o zna-

cznym stopniu niepełnospraw-

ności. Osoby opiekujące się 

mogą skorzystać z powyższego 

wsparcia i odpocząć od wysiłku 

dnia codziennego. 

2. Program „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” - 

edycja 2022 skierowany jest do:

- dzieci do 16. roku życia z orze-

czeniem o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami  konie-

czności stałej lub długotrwałej 

opieki lub pomocy innej osoby 

w związku ze znacznie ogra-

niczoną możliwością samo-

dzielnej egzystencji oraz ko-

nieczności stałego współu-

działu na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego lecze-

nia, rehabilitacji i edukacji

- osób niepełnosprawnych po-

siadających orzeczenie o nie-

pełnosprawności: w stopniu 

znacznym lub w stopniu umiar-

kowanym, lub traktowane na 

równi do wymienionych.

 Szczegółowe informacje moż-

na uzyskać bezpośrednio w Oś-

rodku Pomocy Społecznej w 

Mszanie, pod nr tel. 32 472 00 

42 lub 783 570 750, adres email: 

poczta@opsmszana.pl  (ml)

Informacja o programach „Opieka wytchnieniowa” i „Asystent”

linii według alternatywnej kon-

cepcji czyni bezwartościowymi 

tereny pokopalniane za ron-

dem na ul. Wodzisławskiej, 

które zostały przekształcone na 

tereny inwestycyjne, a porozu-

mienie w tej sprawie podpisało 

wiele gmin z regionu. Nowa sieć 

byłaby też kolejną ingerencją 

w teren gminy Mszana, przez 

którą przebiega już autostrada, 

planowana jest budowa szyb-

kiej kolei i Drogi Głównej Po-

łudniowej. 

 Biorąc pod uwagę te wszystkie 

aspekty, Rada Gminy Mszana 

w grudniu zeszłego roku podję-

ła uchwałę wyrażającą sprzeciw 

wobec możliwego przebiegu 

linii 2x400 kV przez teren gminy. 

Uchwała została wysłana m.in. 

do PSE. W połowie stycznia w 

piśmie do Urzędu Gminy spółka 

zapewniła, że jest otwarta na 

dialog w celu wypracowania 

najlepszego rozwiązania. PSE 

przyznaje, że analizuje także 

koncepcję trasy alternatywnej 

będącej pomysłem mieszkań-

ców Jastrzębia, z niezbędnymi 

poprawkami. Gdyby taka linia 

okazała się optymalna, PSE za-

pewnia o konsultacjach z wło-

darzami gmin oraz mieszkań-

cami, by zyskać jak największą 

akceptację społeczną. (mr)

Radni analizowali przebieg CPK na wspólnym posiedzeniu komisji
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Uczniowie z Połomi w  wojewódzkim etapie

 W Zespole Szkolno-Przedsz-

kolnym w Połomi po raz kolejny 

zorganizowano akcję charyta-

tywną na rzecz zwierząt. W tym 

roku "Paczka dla Filemona" po-

wędrowała do wodzisławskiego 

przytuliska przy ul. Marklowic-

kiej. - W szczególności do ko-

tów, które cieszą się nieco 

mniejszą uwagą od psów i od 

których cała nasza przygoda 

z tą akcją wiele lat temu się 

zaczęła - wyjaśnia organizator-

ka z ramienia szkoły, pani 

Monika Żabicka. 

  Po raz kolejny uczniowie Szko-

ły Podstawowej i Gminnego 

Oliwia Gierlotka z klasy 8b oraz 

Grzegorz Brożek z 8a Szkoły Po-

dstawowej w Połomi zakwali-

fikowali się do III etapu Woje-

wódzkich Konkursów Przed-

miotowych. Oliwia z języka pol-

skiego i matematyki, Grzegorz 

z matematyki. 

 Ósmoklasiści od września zma-

gali się z zadaniami polonis-

tycznymi i matematycznymi, by 

jak najlepiej przygotować się do 

startu w konkursach. Przeszli 

etap szkolny i rejonowy, gdzie 

musieli zdobyć minimum 85% 

poprawnych odpowiedzi, aby 

przystąpić do ostatniego etapu. 

Zmagania na szczeblu wojewó-

dzkim dopiero przed nimi.

 Anastazja Sokołowska z klasy 

IV b Szkoły Podstawowej im. św. 

Kazimierza w Mszanie zajęła 

I miejsce w XIV Wojewódzkim 

Konkursie Kolęd i Pastorałek 

„Hej kolęda, kolęda…”. Przegląd 

organizowany był przez Gmin-

ne Centrum Kultury w Gorzy-

cach. Mszanianka wystąpiła w 

kategorii soliści 7 – 10 lat,  zaś-

piewała utwory „Cicha noc” 

i „Cicho, cicho pastuszkowie”. 

 6 stycznia 2022 r. w kościele pw. 

św. Anioła Stróża w Gorzycach 

odbył się Koncert Laureatów, 

w którym wystąpiła także Anas-

tazja. Serdecznie gratulujemy! 

 Jednak już teraz panie przygo-

towujące uczniów: Joanna 

Juraszczyk z języka polskiego 

oraz Celina Smolarczyk z ma-

tematyki,  są bardzo dumne ze 

swoich podopiecznych i serde-

cznie gratulują takiego sukcesu. 

Przyłączamy się do gratulacji!

Grzegorz BrożekOliwia Giertlotka

Sukcesy wokalne mszańskich uczennic 

Pomagają kotom 
w potrzebie

Natomiast Magdalena Komarek 

z klasy V b zdobyła II miejsce na 

Ogólnopolskim Festiwalu „Zi-

mowe Granie” Gdynia 2021 - 

edycja online, w kategorii soliści 

i duety 10 - 13 lat. Zaśpiewała 

pastorałkę „Szara kolęda”, którą 

można posłuchać na kanale 

youtube.com. Tam również mo-

żna znaleźć nagrania z gali 

finałowej. Bezpośrednie linki 

znajdują się na facebooku 

szkoły w Mszanie. Magda na 

festiwalu reprezentowała Szko-

łę Muzyki Rozrywkowej KAHAL 

w Wodzisławiu Śląskim. Serde-

cznie gratulujemy! (mc)

Magdalena Komarek Anastazja Sokołowska

Przedszkola stanęli na wyso-

kości zadania i przygotowali 

bogate paczki świąteczne dla 

konkretnych podopiecznych 

przytuliska. A jako że działo się 

to w okresie świątecznym, 

paczki z karmą i innymi przy-

datnymi dla kotów artykułami 

dzieci pięknie ozdobiły.

 - Paczki zostały zawiezione do 

przytuliska w dwóch turach. 

Pracownicy placówki przekazali 

na ręce organizatorki serdeczne 

podziękowania dla wszystkich 

uczniów i przedszkolaków bio-

rących udział w tej szlachetnej 

akcji. My ze swojej strony także 

dziękujemy, że kolejny raz 

mogliśmy liczyć na społeczność 

szkolną i przedszkolną - dodaje 

Monika Żabicka. (mr)

Od czwartku, 27 stycznia klasy 

V-VIII szkół podstawowych, a 

także szkoły ponadpodstawo-

we przeszły znów na nauczanie 

zdalne. Wszystko w związku 

z rosnącą lawinowo liczbą za-

każeń koronawirusem i odsyła-

niem całych klas na kwaran-

tannę. Dzieci z klas I-IV na dzień 

oddawania tego numeru Wieści 

do druku, mogą kontynuować 

naukę stacjonarną. Normalnie 

funkcjonują również przedsz-

kola. Przedszkola są tzw. pla-

cówkami nieferyjnymi, pracują 

przez cały rok z wyjątkiem 

przerw ustalonych przez organ 

prowadzący. 

 Uczniowie klas V-VIII i wszy-

stkich klas szkół ponadpod-

stawowych będą uczyli się 

zdalnie do ferii zimowych. Ferie 

kończą się 27 lutego. Od 28 

lutego ma wrócić nauka w nor-

malnym trybie. Minister edu-

kacji na konferencji prasowej 25 

stycznia wyraził nadzieję, że 

z końcem lutego, czyli wraz z za-

kończeniem ferii, wszyscy spo-

kojnie wrócą do nauki stacjo-

narnej, bo będzie już po szczy-

cie piątej fali epidemii. (mr)

Wróciła nauka

zdalna COVID-19 !

Dary pięknie opakowano
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Powiedzieć, że Adam Durczok 

to urodzony kierowca, to za ma-

ło. Na własnej skórze przekonał 

się, że 20 lat pracy w firmie tran-

sportowej może okazać się nik-

łym doświadczeniem, gdy trze-

ba przejechać góry Alaski albo 

zamarznięte jeziora na północy 

Kanady. I to nie byle autem, ani 

nawet "zwyczajnym" tirem, ale 

potężnym amerykańskim truc-

kiem z wielotonowym ładun-

kiem.  Jazda tymi kolosami po 

najbardziej ekstremalnych tra-

sach to dla niego chleb pow-

szedni. 

 - Gdy tak się nad tym zastana-

wiałem, przypomniało mi się, że 

gdy Adam miał się urodzić, je-

chałem z żoną do porodu cię-

żarówką. Pracowałem wtedy 

w kolumnie pogotowia w Wo-

dzisławiu. Mieliśmy na stanie 

także dużego stara i to właśnie 

nim zawiozłem żonę do szpitala 

- wspomina Andrzej Durczok, 

tata Adama.

***

  Durczokowie wiele lat miesz-

kali w Kanadzie, do Mszany An-

drzej i jego syn Adam z rodziną 

sprowadzili się w 2012 roku. 

Adam miał 16 lat, gdy wraz 

z rodzicami i dwójką rodzeńs-

twa stanął po raz pierwszy na 

amerykańskiej ziemi. Całe za-

wodowe życie pracował w tran-

sporcie, przez długi czas prowa-

dził własną firmę, zatrudniał in-

nych kierowców. Choć wydawa-

ło mu się, że o pracy zawodo-

wego szofera wie wszystko i ma 

ogromne doświadczenie, gdy 

trafił do firmy organizującej 

konwoje na daleką Północ, do 

Kolumbii Brytyjskiej i na Alaskę 

okazało się, że do tej pory umiał 

bardzo mało. Kilka razy, na 

przykład zamarzając na środku 

jeziora w temperaturze minus 

80 stopni, wisząc przyczepą nad 

przepaścią albo gdy wyciągali 

go z kabiny prosto do karetki, w 

myślach rzucał już tę pracę. Ale 

arctic ice roads (arktyczne lo-

dowe drogi) czy dzikie góry Yu-

konu są jak narkotyk - uzależ-

Uzależniony od zorzy i steku z bizona

niają. Adam, w przeciwieństwie 

do wielu ludzi, nie czeka z utęs-

knieniem na emeryturę, do któ-

rej zostały mu tylko 2 lata. - Ra-

czej nie zostanę osiadłym eme-

rytem. Nadal będę tam jeździł 

i brał zlecenia - mówi z rozbra-

jającym uśmiechem.

***

 Rozmawiamy w piwnicy jego 

domu w Mszanie, którą urządził 

w stylu teksańskiej knajpy. Jest 

tu barek z wysokimi stołkami, 

stół do billarda, ściany pokry-

wają zdjęcia bizonów, ciężaró-

wek na pękającym lodzie, ory-

ginalnych amerykańskich przy-

jaciół, Eskimosów, niezwykłych 

widoków zorzy polarnej. Z gło-

śników leci muzyka country, 

a na wielkim telewizorze filmiki 

z drogi przez lodowe jeziora. 

Filmy i zdjęcia Adam wrzuca też 

od czasu do czasu na Face-

booka.

 - Jeździłem tymi drogami cały 

czas, kiedy woziłem materiały 

wybuchowe lub paliwo do tam-

tejszych kopalń, ale nigdy nie 

robiłem żadnych filmów ani 

zdjęć. Pomyślałem, że zrobię to 

teraz, kilka lat przed emeryturą 

- mówi. W połowie grudnia 

2021 przyjechał do domu po 

prawie trzech miesiącach spę-

dzonych na drugiej półkuli. Cały 

październik jeździł z transpor-

tami na dalekiej północy, w lis-

topadzie był już w Teksasie. 

Potężnymi truckami przewozi 

oleje i ropę lub  ciężki sprzęt, na 

przykład dźwigi. Wozi traktory 

do Aspen w Kolorado albo ło-

dzie do Kalifornii. Jego zlecenia 

to jednak rzadko kiedy jazda po 

równej i szerokiej autostradzie. 

Zęby zjadł na grożących śmier-

cią lub trwałym kalectwem off-

roadach czyli trasach, gdzie 

normalne drogi się kończą, 

a zaczyna prawdziwa walka.

 Od 12 lat jego główne i ulu-

bione zajęcie to transporty po 

Alasce oraz dostarczanie paliwa 

do kopalni diamentów na da-

leką północ Kanady. O ile wyjaz-

dy na Yukon trwają od jesieni 

przez zimę do wiosny, to już ta 

druga praca jest wybitnie sezo-

nowa - jest możliwa tylko od 

połowy stycznia do końca lu-

tego - 6 tygodni, kiedy lód na 

jeziorach osiąga co najmniej 

metr grubości. Gdy czytacie ten 

tekst, Adam właśnie przemierza 

lodowe arktyczne drogi. Poje-

chał tam w połowie stycznia.

***

Pracuje jako wolny strzelec. Ma 

wszystkie niezbędne zezwole-

nia, przeszedł masę szkoleń 

i może sobie pozwolić na wy-

bieranie ofert. Firm, które chcą 

go zatrudnić, znając jego doś-

wiadczenie, nie brakuje. Msza-

ńsko-kanadyjski trucker napeł-

nia cysterny 1000 km na połu-

dnie i rusza do Yellowknife w 

północnej Kanadzie, które jest 

stolicą Terytoriów Północno-

Zachodnich. Kiedyś wydobywa-

no tu złoto, na początku lat 90-

tych XX wieku 300 km dalej na 

północ odkryto diamenty.

 Właśnie kopalnie diamentów 

są celem konwojów kierowców 

takich jak Adam. Tak daleko na 

północ nie prowadzą już żadne 

"normalne" drogi, bo teren jest 

poprzecinany jeziorami i mały-

mi wysepkami. Po drodze z Ye-

llowknife do kopalni Diavik jest 

do przejechania 79 wysp na je-

ziorze. Można się tam dostać je-

dynie zimą, gdy temperatura 

spada do co najmniej -20 stopni 

i lód robi się wystarczająco 

wytrzymały. Ale potrafi tam być 

znacznie zimniej.

 - Raz praktycznie zamarzłem. 

W 2014 roku było -80 stopni, 

metalowe śruby pękały od mro-

zu. Pękł mi wąż od ogrzewania 

kabiny. W ciągu kilku minut we-

wnątrz ciężarówki wychłodziło 

się do -35 stopni. Byłem na 

środku zamarzniętego jeziora, 

do najbliższej wyspy, na której 

mogłem stanąć i gdzie miała 

przyjechać pomoc, miałem 45 

minut drogi - wspomina.

 Założył na siebie wszystkie ub-

rania, jakie miał, był w stałej 

łączności radiowej z bazą, ale 

czuł, że nie dojedzie (zwłaszcza, 

że z ładunkiem po lodzie mógł 

się poruszać tylko 20-30 km na 

godzinę). Szyby zamarzły mu 

tak, że jechał praktycznie na 

oślep. W pewnej chwili zaczęło 

mu brakować powietrza, więc 

otworzył okno. - Nagle zrobiło 

mi się ciepło. Pomyślałem, że 

najgorsze minęło. Poczułem się 

dobrze. Ocknąłem się, gdy 

ciężarówka wjechała w pryzmę 

śniegu - opowiada. 

 Pierwsze co poczuł po ocknię-

ciu to był potworny ból palców 

u rąk i nóg. Miał wrażenie, że 

ktoś bije go po nich metalową 

pałką, krzyczał z bólu. Okazało 

się, że stracił świadomość i w 

tym stanie przejechał wyspę, 

nawet o tym nie wiedząc. Na 

szczęście była to w miarę płas-

ka, niezbyt górzysta wysepka. 

Zdając sobie sprawę, że zaraz 

zamarznie, wyszedł z kabiny 

i położył się na osłonie silnika... 

dok. na str. 8-9

Adam Durczok z truckiem
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Dok. ze str. 7 ...Tak znalazła go 

ekipa ratunkowa.

 Podczas jednego z kursów 

stracił wzrok. Jeżdżąc tygod-

niami po białych pustkowiach 

Arktyki bardzo łatwo o tak 

zwaną "białą ślepotę". - Właśnie 

coś takiego mnie spotkało. To 

zresztą zdarza się wielu kierow-

com. W pewnej chwili widzia-

łem tylko biel, nie mogłem zna-

leźć drogi przed sobą, nie wi-

działem ciężarówek za mną, ani 

przede mną. Nic, tylko biel. 

Ostre słońce odbijające się w 

białym śniegu jest tak oślepia-

jące, że zakładamy po trzy pary 

ciemnych okularów, ale czasami 

nawet to nie pomaga - mówi 

Durczok.

***

  Bardzo niebezpieczne są śnie-

życe, zwane przez truckersów 

"sztormami". Taka burza śnież-

na może na 3-4 dni unierucho-

mić ciężarówkę na jeziorze albo 

jednej z wysp. Pułapką jest też 

sam lód. Kierowcy najbardziej 

lubią taki, który powstaje przy 

-20 stopniach. Jest wystarcza-

jąco stabilny, a jednocześnie 

elastyczny. Przy -80 stopniach 

lód robi się kruchy jak szkło. 

Choć nie są to częste wypadki, 

zdarza się, że ciężarówka tonie. 

Zdarzało się nawet, że razem 

z kierowcą, choć na wszystkich 

szkoleniach w takich wypad-

kach uczą, że należy uciekać 

i przede wszystkim ratować 

życie.

 W ciągu tych 6 tygodni sezonu 

na lodowych drogach truckersi 

muszą przewieźć 7 tysięcy ła-

dunków. Jedna kopalnia dia-

mentów (a na kanadyjskiej Pół-

nocy są trzy) potrzebuje  4 mi-

liony galonów ropy, części do 

maszyn, opon i innego sprzętu. 

Jeden kierowca może zrobić od 

15 do 25 kursów, ale jest to pra-

ca wyczerpująca fizycznie i psy-

chicznie. Adam Durczok ogra-

nicza się do 18-20 kursów w se-

zonie. Gdy 12 lat temu zaczynał 

przygodę z lodowymi drogami, 

brał więcej zleceń, jednak z do-

świadczenia swojego i innych 

wie, że zbytnie obciążenie 

skutkuje wypadkami albo ta-

kimi urazami psychicznymi, że 

wielu nie wraca już do zawodu. 

 - Wśród wielu niebezpie-

czeństw, jakie tam na człowieka 

czyhają, jest także dzika zwie-

rzyna. Na zamarznięte jeziora 

wyjeżdża się zwykle w konwo-

jach po 4 ciężarówki. Jedziemy 

w odległości 500 metrów jeden 

za drugim. Kiedyś koledze prze-

de mną zepsuło się auto i wy-

szedł z kabiny, żeby coś ode 

mnie zabrać. Też już chciałem 

opuścić szoferkę, gdy nagle ko-

lega zniknął mi z oczu, a przez 

śnieg przemknęły jakieś cienie. 

Było ciemno, prawie nic nie było 

widać. Okazało się, że to wataha 

wilków, zaczęła otaczać tego 

kierowcę zacieśniając wokół 

niego krąg. Na szkoleniach 

uczyli nas, jak bronić się przed 

dzikimi zwierzętami, na przy-

kład podnosząc ręce wysoko 

w górę, żeby wydać się więk-

szym, choć to akurat jest spo-

sób przy ataku niedźwiedzia. 

Tamten kierowca ze strachu tak 

właśnie zrobił i na moment 

zdezorientowane wilki się zat-

rzymały. Wykorzystał tę chwilę 

i wydostał się z okrążenia. Gdy 

dopadł ciężarówki, zawrócił i już 

nigdy więcej nie wyruszył w tra-

sę...

 Adam żartuje, że sam dzięki 

wilkom przeszedł przyspieszo-

ny kurs łańcuchowania. Anty-

poślizgowe łańcuchy, potężne 

tak samo jak i ciężarówki, ważą 

nawet po 50 kilogramów, a trze-

ba je w ciągu jednej trasy zak-

ładać wielokrotnie. Dotyczy to 

zwłaszcza dróg w górach - gdy 

trasa jest asfaltowa i bez  śnie-

gu, łańcuchy trzeba zdejmo-

wać, bo lubią się zrywać. Gdy 

robi się stromo i ślisko od lodu, 

trzeba je zakładać. 

  -  Założenie łańcuchów na obie 

osie  i na przyczepę zajmowało 

mi średnio pół godziny. Aż do 

czasu, gdy na Alasce, stojąc na 

poboczu blisko lasu, poczułem 

na plecach wzrok wilków, które 

obserwowały mnie zza krzaków. 

Uporałem się wtedy z robotą 

błyskawicznie, w 10 minut.

Obrazki z jazdy na dalekiej północy Kanady

Lodowy fort na środku jezioraCzęsty widok - stada bizonów Zorza polarna blisko Arktyki
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A to nie jest łatwe zadanie, 

trzeba mieć nie tylko siłę, ale 

i wiedzę, jak je prawidłowo za-

piąć, podobnie jak ładunek - 

opowiada trucker.

  Durczok jest jednym z niewielu 

Polaków, którzy wytrzymali tyle 

czasu w tym trudnym zawodzie. 

Od dwóch sezonów często 

jeździ z Krzysztofem (nazywa go 

Kris) mieszkającym od 40 lat 

w Chicago. - Poznaliśmy się na 

jeziorze. Mnie zepsuło się auto, 

on odezwał się w radiu i tak się 

poznaliśmy. Mamy podobne 

zasady pracy, podobne metody, 

więc dobrze jeździ się razem - 

opowiada. Dodajmy, że każdy 

w swojej ciężarówce, bo truc-

kersi mają zakaz zabierania 

pasażerów. 

 Parę razy na trasie Adam 

zetknął się też z innym kolegą 

polskiego pochodzenia, miesz-

kającym w Toronto. Ma również 

kilku wypróbowanych amery-

kańskich przyjaciół. Na lodowe 

drogi często wybierają się far-

merzy z Kanady, którzy wiosną 

i latem pracują w swoich gospo-

darstwach, a zimowe wyprawy 

traktują jako okazję dodatko-

wego zarobku. Przez 7 lat Dur-

czok jeździł w konwojach z Ale-

xem - bohaterem popularnego 

serialu Discovery "Ice Road 

Truckers", emitowanego u nas 

przez TVN Turbo. - To jeden 

z najbardziej doświadczonych 

kierowców. Ma ponad 60 lat, 

idzie już na emeryturę. Szkoda, 

że ci z największym doświad-

czeniem powoli odchodzą. 

Wśród młodych kierowców jest 

znacznie więcej wypadków i ró-

żnych niebezpiecznych sytuacji 

- mówi Adam.

***

 Przygodę z ekstremalnymi tra-

sami Durczok zaczął w 2010 

roku. Dziś mówi, że gdyby wte-

dy wiedział na co się pisze, 

pewnie by odpuścił.

 Miał 38 lat i prawie 20 lat 

doświadczenia jako kierowca. 

Czuł jednak, że czas na nowe 

wyzwania. Rozwiózł swoje CV 

do 20 firm zajmujących się 

trudnymi transportami będąc 

przekonanym, że z wieloletnim 

doświadczeniem wszędzie 

przyjmą go z otwartymi rękami. 

Wszystkie odrzuciły jego ofertę. 

- To był dla mnie szok! Ja mam 

na koncie zjechane niemal całe 

Stany, a oni mi mówią, że do tej 

roboty się nie nadaję, bo nic nie 

umiem. Wkrótce okazało się, że 

mieli dużo racji - śmieje się nasz 

bohater.

 Szansę dano mu w ostatniej 

firmie, do której przyjechał już 

wieczorem. Akurat zaczynało 

się szkolenie truckersów. Za-

częło je 10 chętnych, skończyło 

2, w tym Adam. Z pierwszym 

ładunkiem wysłali go w grupie 

innych kierowców, którzy mieli 

go pilnować. W biurze założyli 

się, że na pewno sobie nie 

poradzi. Mieli do pokonania 

góry o wysokości 1800 metrów, 

w śniegu i na trasie z licznymi 

przepaściami. - Do dziś pamię-

tam tę jazdę w nocy, w górę i w 

dół, na 18 biegach. Przejazd 

miał zająć kilka godzin, a cią-

gnął się w nieskończoność. W 

pewnej chwili, gdy wjechałem 

na górę, patrzę, a tu biegną do 

mnie koledzy z innych aut z łań-

cuchami w rękach. Zapomnia-

łem ich założyć. Zdążyli w os-

tatniej chwili, przyczepa zaczęła 

mi się już ześlizgiwać w prze-

paść - opowiada Durczok. - Gdy 

o 5 rano dojechałem w końcu 

na miejsce, znów widzę, jak 

biegną do mnie jacyś ludzie. To 

byli strażacy z gaśnicami, bo 

okazało się, że po tak długiej 

jeździe zapaliły mi się opony 

i hamulce - przypomina począt-

ki swoich wypraw.

 Z każdym zleceniem nabierał 

wprawy, ale groźnych sytuacji 

w takim zawodzie nie da się 

uniknąć. Raz zatruł się oparami 

kwasu siarkowego, który ulatnia 

się przy załadunku ropy, trafił 

do szpitala. Raz wynoszono go 

z szoferki prosto do karetki, gdy 

doznał częściowego niedow-

ładu nóg. - To było przy prze-

prawie przez Yukon. W górach 

leżało pełno zamarzającego 

błota, padał deszcz. Przemok-

łem, przewiało mnie, nie zmie-

niłem od razu ubrania. Zaczęły 

mnie boleć plecy. Po dojecha-

niu na miejsce okazało się, że 

nie umiem wysiąść z szoferki, 

w ogóle nie czułem nóg. Lekarz 

w szpitalu powiedział, że na 

maksa przeciągnąłem orga-

nizm. Po wyjściu ze szpitala trzy 

tygodnie mogłem pracować 

tylko w biurze, przy papierach. 

Ale długo nie wytrzymałem - 

wspomina. 

***

 Północna Alaska jest przepięk-

na, jednak jazda z ładunkami po 

tamtejszych drogach zawsze 

przypomina walkę o przetrwa-

nie. Mimo to Adam chętnie 

przyjmuje zlecenia w te rejony. 

 - Jakbym wjeżdżał w inny świat. 

W skałach można często zo-

baczyć odciski prehistorycz-

nych zwierząt i roślin, miejscowi 

dość często natykają się na 

kości dinozaurów, znoszą je do 

miejscowego muzeum. Zimą 

jeździ się łatwiej, bo ziemia jest 

zamarznięta. Ale jesienią i wio-

sną to teren ekstremalnie tru-

dny - mówi Adam.

 Raz, z powodu złych oznaczeń, 

zgubił się w dzikich górach. 

Śniegu było na półtora metra. 

Wisiał już nad przepaścią, mając 

nikłą nadzieję, że wyjdzie cało 

z opresji. Choćby wysiadł z sa-

mochodu, było za daleko, żeby 

pieszo dotarł do miejsca, gdzie 

miał dojechać. - Dałem wste-

czny i zacząłem powoli cofać. 

Byłem pewny, że ktoś ciągnie 

przyczepę z tyłu, że ktoś po 

mnie wrócił. Mocno się zdziwi-

łem, gdy po wyjechaniu na dro-

gę okazało się, że jestem zupeł-

nie sam - opowiada.

 To było jedno z przeżyć, po któ-

rych był gotów rzucić tę pracę. 

Podobnie jak wtedy, gdy ze 

wspomnianym Krisem wjechali 

w sam środek sztormu w Ark-

tyce. Gdy Adam dojechał w koń-

cu do celu podróży - kopalni 

diamentów - ręce od zmieniania 

biegów i trzymania kierownicy 

bolały go tak, jakby cały dzień 

przerzucał łopatą węgiel. 

 - Gdy człowiek jest skonany 

albo ledwo uszedł z życiem 

pojawiają się myśli, że to zbyt 

trudna praca. Ale tylko na 

krótko. Gdy w końcu dojechaliś-

my na miejsce, porządnie się 

wyspaliśmy i zjedliśmy po steku 

z bizona, znów chciało nam się 

ruszać w trasę. Ta praca uza-

leżnia. A widzieć i słyszeć zorzę 

polarną to przeżycie jedyne 

w swoim rodzaju. Ja oglądam ją 

często - mówi Durczok.

***

 O swoich przygodach mógłby 

opowiadać przez kilka dni bez 

przerwy. Jak przeżył bliskie spo-

tkanie ze złodziejami materia-

łów wybuchowych, jadł hambu-

rgera w lodowej knajpie na 

środku zamarzniętego jeziora, 

albo jak boli ukąszenie jednego 

z najgroźniejszych pająków - 

czarnej wdowy. Być może jesz-

cze kiedyś opowie nam o swoich 

przeżyciach. A nowe już na nie-

go czekają. Bo przecież znów 

ruszył na lodowe drogi...
Mirosława Książek-Rduch

Nocleg w spartańskich warunkachNa górskiej trasie w Kolumbii Brytyjskiej
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Nowe regulaminy nagród sportowych i artystycznych
 Od stycznia 2022 roku weszły 

w życie nowe regulaminy przy-

znawania Nagród Gminy Msza-

na za wysokie wyniki sportowe 

oraz osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej i upo-

wszechniania kultury. Gmina od 

lat wpiera mieszkańców, któ-

rzy zdobywają wysokie wyniki 

sportowe, od 2018 roku przyz-

nawane są również nagrody za 

osiągnięcia w dziedzinie twór-

czości artystycznej. 

 - Ideą tych nagród jest doce-

nienie osiągnięć naszych miesz-

kańców daleko wykraczających 

poza gminę. Od lat wspieramy 

w ten sposób utalentowane 

osoby. Zależy nam także, aby te 

nagrody miały duży prestiż, 

a nie były przyznawane niejako 

"z automatu" - wyjaśnia wójt 

Mirosław Szymanek.

 W nowym regulaminie nagród 

sportowych wprowadzono 

zmianę: jednej i tej samej 

osobie w ciągu roku można 

będzie przyznać tylko jedną na-

GKRPA Ryzykowny model picia - przedsionek nałogu 

Ryzykowny model picia to spo-

żywanie alkoholu, które jeszcze 

nie pociąga za sobą widocznych 

negatywnych konsekwencji, 

można się jednak spodziewać, 

że konsekwencje te pojawią się, 

o ile obecny model picia nie 

zostanie zmieniony. Picie ryzy-

kowne można określić mianem 

przedsionka alkoholizmu. Zes-

pół uzależnienia od alkoholu 

nie powstaje z dnia na dzień, 

początek problemu stanowi 

właśnie picie ryzykowne.

 Człowiek pijący w sposób ry-

zykowny pije zbyt dużo jedno-

razowo (upija się) lub zbyt 

często (np. kilka razy w tygod-

niu niewinny „rauszyk”) i w nie-

właściwych okolicznościach 

(np. w czasie pracy). Zlekce-

ważenie objawów picia ry-

zykownego uprawdopodabnia 

wpadnięcie w sidła nałogu.

 Jakie symptomy mogą świad-

czyć o piciu ryzykownym?

• Częste pragnienie napicia się, 

dbanie o zapasy alkoholu.

• Coraz „mocniejsza głowa” – z 

miesiąca na miesiąc coraz więk-

sze spożycie alkoholu.

• Negatywne zachowania po pi-

jaku, które po wytrzeźwieniu 

wywołują wstyd i poczucie winy.

• Luki pamięciowe, niezdolność 

przypomnienia sobie, co się ro-

biło podczas alkoholowego wy-

skoku.

• „Klinowanie” i rozpoczynanie 

dnia od napoju alkoholowego.

• Samotne picie do lustra albo 

codzienne wypijanie lampki wi-

na przed snem.

• Uwagi ze strony otoczenia, że 

człowiek pije zbyt dużo i w nie-

właściwych okolicznościach.

 Większość osób uzależnionych 

najczęściej z powodu nieś-

wiadomości przegapia okres, 

gdzie kontakt z alkoholem 

odbywał się w sposób ryzykow-

ny i tak krok za krokiem nie-

postrzeżenie przekracza niewi-

dzialną granicę, która u każ-

dego z nas jest kwestią indy-

widualną. To właśnie pierwszy 

krok do nałogu.

 Gminna Komisja Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholo-

wych w Mszanie zaprasza wszy-

stkich mieszkańców gminy ma-

jących potrzebę uzyskania 

informacji dotyczącej proble-

matyki uzależnienia, do ko-

rzystania z punktu konsulta-

cyjnego zgodnie z poniższym 

harmonogramem. W każdy 

poniedziałek i wtorek tygodnia 

odbywa się dyżur telefoniczny 

od godz. 16.00 do 19.00 -  tel. 

603 333 703.

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

HARMONOGRAM NA LUTY 
8 lutego - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA LUTY 
1 marca - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

Dyżur telefoniczny: 
w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

grodę za dokonania uzyskane 

w roku poprzednim. Będzie 

brany pod uwagę najwyższy 

osiągnięty wynik sportowy. 

 W porównaniu do starych re-

gulacji, w nowej uchwale zwięk-

szono wysokość nagród. Do tej 

pory funkcjonująca uchwała 

przewidywała 2 stopnie nagro-

dy: I - za zdobycie medalu w za-

wodach sportowych o randze 

Mistrzostw Świata lub Europy, 

Igrzyskach Olimpijskich, Uni-

wersjadach, Paraolimpiadach, 

Olimpiadach Głuchych - 2.000 

zł, II - za zdobycie medalu w za-

wodach sportowych o randze 

Mistrzostw Polski – 1.000 zł. 

 Od tego roku wprowadzono 

podział trzystopniowy: nagroda 

I stopnia - dla zawodnika, który 

zdobył medal na Igrzyskach 

Olimpijskich - 4.000 zł, nagroda 

II stopnia - dla zawodnika, który 

zdobył medal na zawodach 

sportowych o randze Mist-

rzostw Świata lub Mistrzostw 

Europy - 3.000 zł, nagroda III 

stopnia - dla zawodnika, który 

zdobył medal na zawodach 

o randze Mistrzostw Polski - 

2.000 zł.

 Nagrodę sportową będzie 

mógł, tak jak do tej pory, 

otrzymać zawodnik, który jest 

mieszkańcem Gminy Mszana 

i osiągnął wysoki wynik w spor-

cie indywidualnym lub zespoło-

wym, tj.: zdobył medal złoty, 

srebrny lub brązowy na zawo-

dach sportowych o randze Ig-

rzysk Olimpijskich lub Mist-

rzostw Świata lub Mistrzostw 

Europy lub Mistrzostw Polski. 

Nagrody przyznawane są przez 

Wójta Gminy Mszana po zasię-

gnięciu opinii komisji dokonu-

jącej oceny merytorycznej wnio-

sków.

 Nowy regulamin nagród za 

twórczość artystyczną przewi-

duje ustanowienie dwóch ro-

dzajów nagrody artystycznej: 

 1) Nagrody Gminy Mszana za 

osiągnięcia w dziedzinie twór-

czości artystycznej i upowszech-

niania kultury. Może być ona 

przyznana:

- osobom fizycznym zamiesz-

kałym na terenie gminy, które 

ukończyły 16 rok życia,

- organizacjom i grupom nie-

formalnym – mającym siedzibę 

na terenie gminy na podstawie 

osiągnięć o istotnym znaczeniu, 

za wybitne dokonania w dzie-

dzinie twórczości artystycznej 

i upowszechniania kultury po-

wstałe w okresie roku kalen-

darzowego poprzedzającego 

rok, w którym składany jest 

wniosek o nagrodę.

 2) Nagrody Okolicznościowej 

Gminy Mszana - może być 

przyznana organizacjom bądź 

grupom nieformalnym prowa-

dzącym na terenie gminy co 

najmniej 10 - letnią działalność 

artystyczną lub w zakresie upo-

wszechniania kultury.

 Nagrody artystyczne, podob-

nie jak sportowe, mają chara-

kter finansowy. Przyznanie nag-

rody należy do kompetencji 

wójta, po zasięgnięciu opinii 

komisji dokonującej oceny 

wniosków. (mr)
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Trwa nabór wniosków na dotacje do wymiany kotłów

Wniosek o wypłatę dodatku 

osłonowego mieszkańcy gminy 

Mszana mogą składać w Ośrodku 

Pomocy Społecznej z siedzibą 

w Połomi. Druki wniosków dos-

tępne są w siedzibie Ośrodka oraz 

na stronie www.opsmszana.pl.

 Świadczenie uzależnione jest od 

spełnienia kryterium dochodo-

wego, które wynosi: 2.100 zł - dla 

gospodarstwa domowego jedno-

osobowego lub 1.500 zł na osobę 

– dla gospodarstwa wieloosobo-

wego. 

 Podstawą przyznania świad-

czenia jest dochód z roku 2020 

ustalany na podstawie ustawy 

o świadczeniach rodzinnych. 

 Przy ustalaniu wysokości do-

datku osłonowego obowiązywać 

będzie tzw. zasada „złotówka za 

złotówkę”, co oznacza, że doda-

tek będzie przyznawany nawet po 

przekroczeniu kryterium docho-

dowego, a kwota dodatku będzie 

pomniejszana o kwotę przekro-

czenia. Minimalna kwota wypła-

canych dodatków osłonowych 

Dodatek osłonowy - nowe świadczenie, które ma 

zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności

Urząd Gminy w Mszanie ogłosił 

nabór wniosków na dotacje do 

wymiany kotłów w roku 2022. 

Wnioski można składać od 17 

stycznia do 4 lutego na reali-

zację następujących inwestycji: 

wymianę kotła węglowego na 

kocioł gazowy, kotła węglowe-

go na kocioł węglowy z auto-

matycznym załadunkiem pali-

wa 5 klasy, kotła gazowego na 

kocioł gazowy oraz kotła węg-

lowego na kocioł na pellet. 

Wnioski złożone po terminie 

nie będą rozpatrywane.

 W pierwszej kolejności roz-

patrywane będą wnioski na 

wymianę kotła na pellet lub ga-

zowy, pod warunkiem uzyska-

nia pożyczki z WFOŚiGW w Ka-

towicach.

 W drugiej kolejności rozpatry-

wane będą wnioski na wymianę 

na kocioł węglowy, po wygos-

będzie wynosić 20 zł. Poniżej 20 zł 

kwota dodatku osłonowego nie 

będzie wypłacana.

 Gospodarstwo domowe wielo-

osobowe tworzy wnioskodawca 

oraz osoby z nią spokrewnione 

lub niespokrewnione pozostające 

w faktycznym związku, wspólnie 

z nią zamieszkujące i gospodaru-

jące.Gospodarstwu wieloosobo-

wemu przysługuje jedno świad-

czenie dla całej rodziny, przy 

czym jedna osoba może wcho-

dzić w skład tylko jednego gos-

podarstwa domowego. W przy-

padku złożenia kilku wniosków 

przez różnych członków gospo-

darstwa zostanie rozpatrzony 

pierwszy złożony wniosek.

 Wnioski można składać w ter-

minie do 31 października 2022 

roku. Wnioski złożone po tym 

terminie, nie będą rozpatrywane. 

 Osoby, które złożyły wniosek w 

styczniu 2022 r. otrzymają wy-

płatę świadczenia w dwóch ratach 

(do 31 marca 2022 r. i do 2 

grudnia 2022 r.). Wnioski złożone 

od 1 lutego do 31 października 

2022 r. będą wypłacane jednora-

zowo. Dodatek jest jednorazowy i 

przysługuje za okres od 1.01.2022 

do 31.12.2022 r. a jego wysokość 

uzależniona jest od ilości osób 

w gospodarstwie domowym. 

  Kwota dodatku wynosi:

• 400 zł dla gospodarstwa domo-

wego jednoosobowego,

• 600 zł dla gospodarstw domo-

wych 2-3 osobowych,

• 850 zł dla gospodarstw domo-

wych 4-5 osobowych,

• 1150 zł dla gospodarstw domo-

wych conajmniej 6 osobowych.

  Ważne! W przypadku, gdy głó-

wnym źródłem ogrzewania gos-

podarstwa domowego jest kocioł 

na paliwo stałe, kominek, koza, 

ogrzewacz powietrza, trzon ku-

chenny, piecokuchnia, kuchnia 

węglowa lub piec kaflowy na 

paliwo stałe, zasilane węglem lub 

paliwami węglopochodnymi, 

wpisane do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków, świad-

czenie jest podwyższone i wynosi:

• 500 zł dla gospodarstw domo-

wych jednoosobowych,

• 750 zł dla gospodarstw domo-

wych 2-3 osobowych,

• 1062,50 zł w skali roku dla gos-

podarstw domowych 4-5 oso-

bowych,

• 1437,50 zł w skali roku dla gos-

podarstw domowych co najmniej 

6 osobowych.

 Przyznanie  dodatku nie wymaga 

wydania decyzji. Informacja o 

przyznaniu będzie przekazywana 

na wskazany przez wnioskodawcę 

adres poczty elektronicznej, a w 

przypadku braku takiego adresu 

wnioskodawca po rozpatrzeniu 

wniosku będzie mógł odebrać 

w Ośrodku Pomocy Społecznej 

informację o przyznaniu dodatku. 

(ml)

podarowaniu środków finanso-

wych w budżecie gminy. Na 

chwilę obecną w budżecie brak 

jest środków na ten rodzaj in-

westycji.

   Wniosek można złożyć: 

  - osobiście w Urzędzie Gminy 

Mszana (Punkt Obsługi Klienta), 

 - drogą elektroniczną, opat-

rzony podpisem kwalifikowa-

nym, w tym przypadku liczyć 

będzie się data wpływu do UG, 

  - pocztą na adres: Urząd Gminy 

Mszana, ul. 1 Maja 81, 44-325 

Mszana. W tym przypadku 

liczyć będzie się data wpływu.

 Regulamin oraz wnioski wraz 

z niezbędnymi oświadczeniami 

można pobrać w Punkcie Ob-

sługi Klienta oraz ze strony 

internetowej Gminy Mszana.

 W przypadku złożenia większej 

ilości wniosków kolejność przy-

znania dotacji ustalona zostanie  

w drodze losowania. W związku 

z sytuacją epidemiologiczną 

losowanie odbędzie się on-line 

8 lutego o godz. 9.00. Relację 

z losowania mieszkańcy mogą 

obserwować na stronie inter-

netowej gminy w odnośniku: „e-

Sesje”. Szczegółowe informacje 

można uzyskać pod tel. 32/475 

97 59 w Referacie GKiFZ.

 Zasady Programu Ograniczania 

Niskiej Emisji na 2022 rok były 

omawiane na wspólnym posie-

dzeniu komisji Rady Gminy 17 

stycznia. Wójt Mirosław Szyma-

nek poinformował, że ilość zło-

żonych w naborze wniosków 

pokaże, jak duże jest jeszcze 

zainteresowanie mieszkańców 

dotacjami do pieców gazowych, 

na pellet i węgiel 5 klasy. Wójt 

zwrócił uwagę, że do połowy 

roku każdy mieszkaniec musi 

wpisać swoją posesję do Cen-

tralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków. Te dane również po-

każą, ilu jeszcze mieszkańców 

będzie musiało zmodernizować 

kotłownie. (mr)

Urząd w pandemii

W związku z rozwojem pandemii 

do 28 lutego zostały wprowa-

dzone pewne ograniczenia w fun-

kcjonowaniu Urzędu Gminy. 

Wszystkie sprawy mieszkańców 

są jednak na bieżąco załatwiane. 

 Urząd działa w dotychczasowych 

godzinach, budynek jest otwarty 

dla klientów, przy ograniczeniu 

dostępu tylko do parteru. Punkt 

Obsługi Klienta i Ewidencja Lud-

ności funkcjonują jak dotychczas.

Obsługa osobista klienta odbywa 

się przy zachowaniu środków 

ostrożności (maseczki, środki de-

zynfekcyjne, dystans). Skargi, 

wnioski i petycje składać można 

osobiście, pisemnie, faksem lub 

za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. (jsz)

COVID-19 !
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WIEŚCI Z URZĘDU

reklama

Opodatkowanie nieruchomości stanowiących współwłasność

W związku z licznymi pytaniami  

naszych Podatników dotyczącymi 

kwestii opodatkowania nierucho-

mości stanowiących współwłas-

ność oraz regulowania zobowią-

zań podatkowych na podstawie 

decyzji ustalających podatek dla 

współwłaścicieli, wyjaśniamy, że 

w art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i op-

łatach lokalnych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 401 ze zm.) wyrażona została 

zasada, że jeżeli nieruchomość 

lub obiekt budowlany stanowi 

współwłasność lub znajduje się w 

posiadaniu dwóch lub więcej 

podmiotów, to stanowi odrębny 

przedmiot opodatkowania, a 

obowiązek podatkowy ciąży soli-

darnie na wszystkich współwłaś-

cicielach lub posiadaczach. Ozna-

cza to, że nieruchomość będąca 

współwłasnością kilku podmio-

tów stanowi przedmiot opodat-

kowania jako całość (bez podziału 

na poszczególne udziały) oraz że 

jest to przedmiot opodatkowania 

odrębny od innych będących wy-

łączną własnością współwłaści-

cieli. Wyklucza to zatem możli-

wość rozdzielenia zobowiązania 

podatkowego na poszczególnych 

współwłaścicieli. Jeżeli nierucho-

mość jest przedmiotem współ-

własności, organ podatkowy ma 

obowiązek doręczyć identyczne 

decyzje wszystkim współwłaści-

cielom. Kwota wynikająca z de-

cyzji jest łączną kwotą do zapłaty 

przez wszystkich współwłaścicieli.

Organ podatkowy nie jest upo-
ważniony do dzielenia zobo-
wiązania między współwłaś-
cicieli.

  Doręczenie decyzji spowoduje, 

że powstanie zobowiązanie i ws-

półudziałowcy będą zobowiązani 

solidarnie do zapłacenia podatku. 

W gestii współwłaścicieli (a nie 

organu podatkowego) jest okreś-

lenie, na którym z nich lub w ja-

kich proporcjach ciąży odpowie-

dzialność podatkowa. Współ-

własność nieruchomości wymaga 

od współwłaścicieli współdzia-

łania w ponoszeniu związanych 

z nią zobowiązań podatkowych. 

W praktyce odbywa się to tak, że 

współwłaściciele (posiadacze) 

dzielą pomiędzy sobą kwotę 

wymierzonego podatku na pod-

stawie przypadającego im udziału 

we współwłasności i z reguły 

jeden z nich opłaca podatek od 

całej nieruchomości, a pozostali 

zwracają mu przypadający na nich 

udział. Przy braku kontaktu ze 

współwłaścicielami, można wpła-

cić swój udział, licząc że pozostali 

współwłaściciele zrobią podo-

bnie.  Jednak w takim przypadku 

warto sprawdzić kontaktując się 

z organem podatkowym, czy 

wszyscy współudziałowcy wywią-

zali się z zapłaty podatku tj. czy 

całe zobowiązanie wygasło (po-

datek został opłacony w całości).  

 Istota solidarnej odpowiedzial-

ności za zobowiązania podatko-

we polega bowiem na tym, że ka-

żdy z dłużników jest zobowiązany 

wobec wierzyciela do spełnienia 

całego świadczenia, tak jakby był 

jedynym dłużnikiem. Zaspoko-

jenie wierzyciela przez którego-

kolwiek z dłużników zwalnia 

pozostałych. Aż do zupełnego 

zaspokojenia wierzyciela, wszyscy 

dłużnicy solidarnie pozostają 

zobowiązani. W sytuacji, gdy 

jeden ze współwłaścicieli zapłaci 

całość zobowiązania, może on na 

gruncie prawa cywilnego docho-

dzić od pozostałych współwłaś-

cicieli zwrotu części tego świad-

czenia. (ag)

Informacja o rejestracji na potrzeby 
prowadzenia kwalifikacji wojskowej

Wójt Gminy Mszana informuje, że 

obywatele polscy urodzeni w 

2003 r., którzy są zameldowani na 

terenie Gminy Mszana w miejscu 

pobytu stałego lub pobytu 

czasowego trwającego ponad 

trzy miesiące, zostali objęci re-

jestracją na potrzeby prowadze-

nia kwalifikacji wojskowej oraz 

założenia ewidencji wojskowej 

w roku 2022. 

 Rejestracja polega na sporządze-

niu corocznie rejestru osób ob-

jętych rejestracją, w postaci wyd-

ruku na nośniku papierowym oraz 

w postaci elektronicznej. Rejestr  

w 2021 r. sporządzony został 

oddzielnie dla rocznika 2003 

mężczyzn i rocznika 2003 kobiet. 

Dane osób, objętych rejestracją 

ujmowane były w rejestrze naj-

wcześniej w dniu następującym 

po dniu, w którym osoba objęta 

rejestracją ukończyła 18 lat życia. 

Rejestracja zakończyła się w dniu 

31 grudnia 2021 r.

 Jeden egzemplarz rejestru Wójt 

Gminy przekazuje Wojskowemu 

Komendantowi Uzupełnień w Ry-

bniku.

 Rejestr jest aktualizowany na bie-

żąco do czasu stawienia się osób 

danego rocznika do kwalifikacji 

wojskowej, która zostanie prze-

prowadzona w 2022 r. O terminie 

oraz obowiązku stawienia się do 

kwalifikacji wojskowej w powie-

cie, wójt powiadomi odrębną 

informacją. Szczegółowych wyja-

śnień udziela pracownik Pionu 

Zarządzania Kryzysowego pod nr 

tel. 32/475 97 67, w pon. 7.30 - 

17.00; wtorek – czwartek 7.30 - 

15.30; piątek – do 14.00. (wb)

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 7.30 - 15.30

POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek „starej szkoły”)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30
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TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl

Skaterzy z Połomi podsumowali trudny rok

8 stycznia członkowie połoms-

kiego Klubu Skata zebrali się 

w Ośrodku Kultury w Połomi na 

corocznym spotkaniu podsu-

mowującym. Miniony rok nie 

był łatwy. Organizowano zna-

cznie mniej turniejów, a i liga, ze 

względu na obostrzenia epide-

miczne, nie funkcjonowała w 

zwyczajnym trybie.

 Wspominano także zmarłych 

kolegów. W ubiegłym roku 

odeszli: Erwin Salamon i Krys-

tian Balcar.

 Drużyna z Połomi może poch-

walić się 4 miejscem Drużyno-

wego Pucharu Okręgu i 11 

miejscem w Drużynowym Pu-

charze Polski. W Indywidu-

alnych Mistrzostwach Polski 14 

był Andrzej Pawela. Triumfował 

on także w Grand Prix Klubu. 

Drugie miejsce zajął Franciszek 

Polok, trzecie Wojciech Cias-

towicz, czwarte Stanisław Gem-

balczyk, a piąte Roman Ośliźlok.

 Przed zawodnikami z Połomi 

kolejny sezon. Liga rusza na po-

czątku marca. Na czerwiec za-

powiedziano Mistrzostwa Pol-

ski Górników. Wrzesień to już 

eliminacje Indywidualnych Mis-

trzostw Polski (finały w grud-

niu), a październik - Drużynowy 

Puchar Polski. 

 Jak pisaliśmy w listopadzie 

2021 r. skaterzy z Mszany sezon 

ligowy zakończyli na 9 miejscu 

w tabeli I ligi. - Był on bardzo 

nietypowy. Cieszymy się, że w 

ogóle udało się go dokończyć. 

Oby w tym roku było lepiej - 

mówi Jerzy Polnik, prezes msza-

ńskiego klubu skatowego. 

  Pasjonatom życzymy spokoj-

nych rozgrywek. (mr) 

Kluby piłkarskie LKS Start 

Mszana i KS Płomień Połomia 

ogłaszają na swoich stronach 

nabory dodatkowe do drużyn 

dziecięcych i młodzieżowych. 

W Mszanie poszukiwani są 

chętni m.in. z rocznika 2007 

i młodsi, ich trenerem będzie 

Jacek Pisarek, tel. 605 687 137. 

Rocznik 2010 i młodsi będzie 

trenował Rafał Nowak, również 

szkoleniowiec drużyny senio-

rów, tel. 601 717 176. Rocznik 

2011 i młodsi jest pod opieką 

trenera Roberta Dzierżęgi, chęt-

ni mogą się zgłaszać pod nr tel. 

734 474 853.

 Również Płomień Połomia zap-

rasza zarówno chłopców, jak 

i dziewczyny do dołączenia do 

grup treningowych roczników 

2010 - 2016 i młodsi. Tel. kon-

taktowy - 794 964 611.

 Treningi wznowili już także se-

niorzy. Trener Startu podał już 

harmonogram meczy kontrol-

nych. M.in. 6 lutego piłkarze z 

Mszany zagrają sparing z Pło-

mieniem Połomia. Na 11 lutego 

zaplanowano sparing z LKS Buk 

Rudy, 20 lutego z Gwiazdą 

Skrzyszów, a 25 lutego z MKP 

Odra Wodzisław. 5 marca - spa-

ring Startu z Granicą Ruptawa.

Na kolarskich

przełajach

Nawet w zimie kolarze LKK GOS 

Mszana nie odpuszczają. Za-

wodniczka naszego klubu, Julia 

Pośpiech, wystartowała 8 stycz-

nia w 85. Mistrzostwach Polski 

w Kolarstwie Przełajowym. Za-

wody odbywały się w Gościę-

cinie na Opolszczyźnie. W ka-

tegorii młodziczka Julia zajęła 

19 miejsce. (lkk)

Kluby piłkarskie szukają narybku. Zgłoś się!

Piłkarze z Mszany grają w klasie 

A rozgrywek, zajmując po pier-

wszej rundzie 8 miejsce w tabeli. 

Pierwszy mecz ligowy mają 

rozegrać 5 marca.  Będzie to za-

ległe spotkanie z Naprzodem 

w Rydułtowach, które miało się 

odbyć 27 listopada 2021 r., ale 

zostało odwołane z powodu 

złego stanu boiska. Dodajmy, 

że Naprzód jest wiceliderem 

tabeli, więc naszym nie będzie 

łatwo. 12 marca mszanianie 

pojadą na mecz ligowy do 

Marklowic z miejscową Polonią. 

U siebie zagrają 19 marca z Po-

lonią Łaziska Rybnickie.

 Z kolei Płomień Połomia, wys-

tępujący w V lidze, zajmuje po 

pierwszej rundzie 11 miejsce. W 

18 kolejce, 12 marca podejmie 

u siebie Unię Racibórz, która 

jest liderem rozgrywek w grupie 

rybnicko-raciborskiej. W nas-

tępnej kolejce, 19-20 marca, 

Płomień będzie pauzować, a w 

kolejny weekend połomian cze-

kał będzie wyjazd do Borucina.
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WARTO WIEDZIEĆ

Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
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Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.opsmszana.pl

Zmiana godzin otwarcia naszych bibliotek

Gmina Mszana w 2022 roku na-

dal organizuje dla mieszkań-

ców pomoc w formie bezpłat-

nych porad prawnych, dostęp-

nych w każdym sołectwie. Rad-

ca prawny pani Jolanta Podleś-

ny dyżuruje trzy razy w miesią-

cu, kolejno w każdym z sołectw.

 Mszana - w każdy pierwszy 

czwartek miesiąca, w Urzędzie 

Gminy (godz. 14.00-17.00)

 Połomia - w każdy drugi czwa-

rtek miesiąca, w Ośrodku Kul-

tury (godz. 14.00 - 17.00).

 Gogołowa - w każdy trzeci pią-

tek miesiąca w filii biblioteki 

(godz. 14.00 - 17.00).

Bezpłatne poradnictwo prawne

Zgłoszenia telefoniczne - pod 

nr tel. (32) 475 97 54 w godzi-

nach pracy urzędu gminy.

 Również Starostwo Powiatowe 

w Wodzisławiu Śl. utrzymuje na 

terenie powiatu sieć punktów, 

w których bezpłatnie można 

skorzystać z porad prawnych 

i obywatelskich oraz mediacji. 

Punkty znajdują się w Wodzisła-

wiu, Rydułtowach i Pszowie.

 Pomoc w tych punktach przys-

ługuje osobom, które nie są w 

stanie ponieść kosztów odpłat-

nej porady. Składają one w tym 

celu stosowne oświadczenie 

przed poradą. (mr)
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Sylwester pod chmurką w Mszanie

W Parku Aktywnej Rekreacji w 

Mszanie po raz kolejny odbył 

się Sylwester zorganizowany 

przez Radę Sołecką i sołtysa.

 Nowy Rok w plenerze witało ok. 

80 osób. O dobrą zabawę dbał 

DJ Andrew. Był poczęstunek, 

fajerwerki, szampan i wiele 

pięknych życzeń noworocz-

nych. Sołtys sołectwa Mszana 

składa serdeczne podziękowa-

nia wszystkim zaangażowanym 

w przygotowania, a także spon-

sorom: panu Tadeuszowi Kla-

puchowi i panu Romanowi 

Tatarczykowi. (im)

Kolędowanie przy choince w Gogołowej

W grudniu 2021 r. Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Mszanie, 

dzięki dotacji Fundacji JSW, 

zrealizował projekt „Wokół tra-

dycji bożonarodzeniowych”. 

 W jego ramach pracownicy 

OPS przygotowali paczki świą-

teczne dla 240 osób – dzieci, 

a także osób samotnych oraz 

z niepełnosprawnością z terenu 

naszej gminy. Dla najbardziej 

potrzebujących podopiecznych 

Ośrodek, wraz z paniami z Koła 

Gospodyń Wiejskich w Połomi 

przygotował, potrawy wigilijne 

(m.in. moczkę, makówki i ryby).

 - Wsparcie otrzymała także 

nasza Świetlica Środowiskowa 

w Połomi. Dzieci wzięły udział 

w warsztatach tworzenia ozdób 

świątecznych, warsztatach kuli-

narnych oraz świetlicowej wigi-

lijce. W ramach poszczególnych 

działań dzieci tworzyły ozdoby 

świąteczne, choinki, świeczki. 

W trakcie warsztatów kulinar-

nych panie z KGW w Połomi 

uczyły naszych podopiecznych 

pieczenia i ozdabiania ciaste-

czek, przygotowywania moczki, 

makówek oraz pierogów - mó-

wi Mirela Ledwoń, kierownik 

OPS w Mszanie. 

 Dzięki wsparciu Fundacji JSW 

oraz środkom własnym OPS-u, 

Świetlica wzbogaciła się o ze-

staw kina domowego oraz gry 

planszowe, które uatrakcyjnią 

codzienne zajęcia odbywające 

się w placówce.

 Dla wszystkich biorących udział 

w projekcie „Wokół tradycji 

bożonarodzeniowych” przy-

gotowano także kartki świąte-

czne, zaś władze gminy  przeka-

zały kalendarze. (rb)

Wokół tradycji bożonarodzeniowych

W sobotę, 15 stycznia, w Gogo-

łowej GOKiR Mszana zorgani-

zował spotkanie kolędowe 

w plenerze. Zaprezentowały się 

zespoły działające przy Gmin-

nym Ośrodku Kultury i Rekre-

acji, zarówno grupy dorosłe, jak 

i dzieci, było też wspólne z mie-

szkańcami śpiewanie kolęd.

 Akcentem poetyckim był wy-

stęp pani Moniki Mrozek. Na 

uczestników czekała ciepła her-

batka i kiełbaski z ogniska. Ży-

czenia noworoczne złożył mie-

szkańcom wójt Mirosław Szy-

manek. (mr)

Młodzi artyści pokazali, co potrafią

 Na scenie Ośrodka Kultury w 

Mszanie zaprezentowali się ucz-

niowie zajęć muzycznych orga-

nizowanych w GOKiR. Koncert 

noworoczny odbył się w Dzień 

Babci. Publiczność podziwiała 

umiejętności uczestników zajęć 

nauki gry na gitarze (instruktor 

Szymon Borkowski), na forte-

pianie i organach oraz zespołu 

wokalnego Kamerton (instru-

ktor Gabriela Gwiszcz).  (rj)
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Kolejni egzotyczni goście na postoju pojazdów turystycznych

Siedmioosobowa brazylijska 

rodzina Pereira da Silva zjechała 

w połowie stycznia na parking 

pojazdów turystycznych przy ul. 

Tuskera w Mszanie. Brazylij-

czycy, którzy podróżują po Eu-

ropie śladami II Wojny Świato-

wej, skorzystali z zaproszenia 

do Urzędu Gminy, odwiedzili 

także kolekcjonera dawnego 

sprzętu wojskowego Romana 

Goika z Połomi.

 Tradycje wojskowe u Pereirów 

przechodzą z pokolenia na po-

kolenie. Wojskowym był Be-

nedito Pereira da Silva, obecnie 

już na emeryturze, stopień sier-

żanta ma jego syn Jorge, w woj-

sku pracuje także jego żona 

Janaine. Młodzi na swój ślub 

w 2014 roku przylecieli ... para-

lotnią. Relacja z tego wesela 

ukazała się nawet w brazylijskiej 

telewizji. Jorge z Janaine i ich 

dzieci - Melisa i Eduardo - od 

czterech lat mieszkają w Portu-

galii. Cała czwórka brała udział 

w europejskiej wyprawie. Towa-

rzyszyli im: pan Benedito z żoną 

Nausaly i wnuczką Amandą, 

mieszkający na co dzień w sto-

licy Brazylii - Brasílii.

 Senior rodziny ma 80 lat, jego 

żona już w podróży, 26 grudnia, 

obchodziła 77 urodziny. Pozna-

wanie świata to ich pasja od 

wielu lat, Benedito był nawet 

w Amazonii, wspólnie zwiedzili 

prawie całą Brazylię, a warto pa-

miętać, że ten kraj jest powierz-

chniowo dwa razy większy niż 

cała Europa (Brazylia ma 

8.516.000 km kw., Europa - 

4.233.000 km kw., a Polska - 312 

679 km kw.).

 Rodzinną podróż kamperem 

rozpoczęli 25 grudnia 2021 

roku z Portugalii. Przez Hiszpa-

nię pojechali do Francji, Nowy 

Rok spędzili w Paryżu, a nas-

tępnie przez Niemcy i czeską 

Pragę dojechali do Polski. Tu 

zwiedzili niemiecki nazistowski 

obóz zagłady Auschwitz, a na 

nocleg pojechali na parking 

mający bardzo dobre opinie 

w Internecie, a mieszczący się 

u nas. W Mszanie najbardziej 

smakował im śląski kołacz, 

urzekła ich również gościnność, 

z jaką się spotkali.

 Po zwiedzeniu Mszany turyści 

pojechali do Austrii, gdzie 

zwiedzili Wiedeń, potem chcieli 

dotrzeć do Włoch, by zwiedzić 

Rzym i Pompeje oraz miaste-

czko Pistoia z brazylijskim cme-

ntarzem wojennym. (mr)

Zespół wokalny Adagio z Go-

gołowej, pod kierunkiem Gab-

rieli Gwiszcz, zdobył wyróżnie-

nie w XXVII Konkursie Kolęd 

i Pastorałek, organizowanym 

przez Centrum Kultury Śląskiej 

w Świętochłowicach. 16 stycz-

nia gogołowscy śpiewacy wys-

tąpili podczas finałowego kon-

certu w parafii pw. św. Augu-

styna w Lipinach.

 - To było piękne przeżycie. Ser-

decznie dziękujemy Centrum 

Kultury Śląskiej za organizację! 

To nasz pierwszy, ale mamy na-

dzieję, że nie ostatni, występ 

w tym konkursie - mówi Ga-

briela Gwiszcz. (mr)

Adagio na koncercie finałowym Centrum Kultury Śląskiej

Siedmioosobowa rodzina z Brazylii przed Urzędem Gminy

Krótka wizyta w UG i u pasjonata militariówNa postoju kamperów w Mszanie

Adagio na scenie finałowej w Lipinach


